DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r.
Poz. 2763

ROZPORZADZENIE
MINISTRA FUNDUSZY | POLITYKI REGIONALNEJ?Y

z dnia 8 grudnia 2023 r.

w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukture energetyczng w ramach regionalnych programéw
na lata 2021-2027

Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 0 zasadach realizacji zadan finansowanych ze $rodkoéw
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) zarzadza sieg, co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla szczegdtowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsigbiorcom, w ramach regio-
nalnych programow na lata 2021-2027, nast¢pujacych rodzajow pomocy:

1) pomocy inwestycyjnej na infrastrukture energetyczna,
2) pomocy na badania i ustugi doradcze dotyczace ochrony srodowiska i kwestii energetycznych

— zwanych dalej ,,pomoca”, do ktorych majg zastosowanie przepisy rozporzadzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca
2014 r. uznajacego niektore rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewngtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu
(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z pozn. zm.?)), zwanego dalej ,,rozporzadzeniem nr 651/2014”, a takze podmioty
udzielajace tej pomocy.

§ 2. 1. Przepiséw rozporzadzenia nie stosuje si¢ do pomocy, o ktorej mowa w art. 1 ust. 2 lit. ¢ i d, ust. 3 lit. a, ¢ i d,
ust. 4 lit. c oraz ust. 5 i 6 rozporzadzenia nr 651/2014.

2. Pomocy, o ktorej mowa w § 1 pkt 1, nie udziela si¢ w przypadkach, o ktéorych mowa w art. 48 ust. 2 i 3 rozporza-
dzenia nr 651/2014.

3. Pomocy, o ktorej mowa w § 1 pkt 2, nie udziela si¢ w przypadku, o ktorym mowa w art. 49 ust. 5 rozporzadzenia
nr 651/2014.

§ 3. llekro¢ w rozporzadzeniu jest mowa o:

1) infrastrukturze energetycznej — oznacza to infrastrukture energetyczng w rozumieniu art. 2 pkt 130 rozporzagdzenia
nr 651/2014;

2) intensywnosci pomocy — oznacza to intensywno$¢ pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporzadzenia nr 651/2014;

3) przedsigbiorcy — oznacza to przedsi¢biorstwo w rozumieniu art. 1 zatacznika I do rozporzadzenia nr 651/2014.

D Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje dziatem administracji rzagdowej — rozwdj regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 rozpo-
rzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej (Dz. U. poz. 2593).

9 Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogltoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016,
str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53,
Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, Dz. Urz. UE L 89 7 16.03.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz.
UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1.



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2763

§ 4. Pomoc nie moze zosta¢ udzielona ani wyptacona przedsigbiorcy, na ktérym cigzy obowiazek zwrotu pomocy pub-
licznej wynikajacy z decyzji Komisji Europejskiej uznajacej taka pomoc za niezgodna z prawem oraz z rynkiem wewngtrznym.

§ 5. 1. Podmiotami udzielajagcymi pomocy sg instytucje zarzadzajace, instytucje posredniczace lub instytucje wdraza-
jace, o ktérych mowa w art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 0 zasadach realizacji zadan finansowanych ze $rod-
kow europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, zwanej dalej ,,ustawg”.

2. Podmiotami udzielajacymi pomocy moga by¢ rowniez podmioty wdrazajace instrument finansowy w rozumieniu
art. 2 pkt 22 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiajgcego
wspolne przepisy dotyczace Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego Plus,
Funduszu Spojnosci, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego
i Akwakultury, a takze przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Inte-
gracji, Funduszu Bezpieczenstwa Wewnetrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarzadzania Granicami i Poli-
tyki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z p6zn. zm.%).

§ 6. Pomoc ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego i spotecznego wojewddztwa objetego regionalnym progra-
mem na lata 2021-2027 i jest udzielana na:

1) budowg lub modernizacje infrastruktury energetycznej zgodnie z art. 48 rozporzadzenia nr 651/2014;

2) badania i ustugi doradcze dotyczace ochrony srodowiska i kwestii energetycznych bezposrednio zwiazane z inwesty-
cjami, o ktorych mowa w pkt 1, zgodnie z art. 49 rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 7. Pomoc jest udzielana:
1) zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporzadzenia nr 651/2014;
2) w formie:
a) dotacji, 0 ktérych mowa w art. 5 ust. 2 lit. a rozporzadzenia nr 651/2014,

b) pozyczek, o ktérych mowa w art. 5 ust. 2 lit. b rozporzadzenia nr 651/2014, udzielanych na warunkach, o ktérych
mowa w tym przepisie.

§ 8. Pomoc, o0 ktorej mowa w § 1 pkt 1, przeznaczona na infrastrukture gazowg jest udzielana w przypadkach, o kto-
rych mowa w art. 48 ust. 4 rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 9. Pomoc, 0 ktorej mowa w § 1:

1) pkt 1— jest udzielana na pokrycie kosztéw kwalifikowalnych, o ktorych mowa w art. 48 ust. 5 rozporzadzenia
nr 651/2014;

2) pkt 2-— jest udzielana na pokrycie kosztow kwalifikowalnych, o ktorych mowa w art. 49 ust. 2 rozporzadzenia
nr 651/2014, zgodnie z art. 49 ust. 2a rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 10. 1. Maksymalng intensywno$¢ pomocy, o ktorej mowa w § 1 pkt 1, okre$la si¢ zgodnie z art. 48 ust. 6 zdanie
pierwsze, drugie i trzecie rozporzadzenia nr 651/2014.

2. Maksymalng warto$¢ pomocy, o ktorej mowa w § 1 pkt 1, mozna okre$li¢ zgodnie z art. 48 ust. 6 zdanie czwarte
rozporzadzenia nr 651/2014, przez zastosowanie procedury, o ktorej mowa w art. 2 pkt 38 rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 11. Maksymalng intensywno$¢ pomocy, o ktorej mowa w § 1 pkt 2:
1)  okresla si¢ zgodnie z art. 49 ust. 3 rozporzadzenia nr 651/2014;
2) mozna zwigkszy¢ zgodnie z art. 49 ust. 4 rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 12. Do obliczania intensywnosci oraz wartosci pomocy i kosztow kwalifikowalnych stosuje si¢ art. 7 ust. 1-3 rozpo-
rzadzenia nr 651/2014.

§ 13. Pomoc podlega kumulacji na zasadach okreslonych w art. 8 rozporzadzenia nr 651/2014.

%) Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogtoszone w Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 241 7z 19.09.2022,
str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 130 z 16.05.2023, str. 1.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2763

§ 14. Pomoc, 0 ktérej mowa w § 1:
1) pkt1—w przypadku, o ktorym mowa w art. 4 ust. 1 lit. x rozporzadzenia nr 651/2014,
2) pkt2—w przypadku, o ktérym mowa w art. 4 ust. 1 lit. s rozporzadzenia nr 651/2014

— stanowi pomoc indywidualng podlegajaca notyfikacji Komisji Europejskiej i moze by¢ udzielona po jej zatwierdzeniu
przez Komisje Europejska.

§ 15. Pomoc moze by¢ udzielona, jezeli przedsigbiorca ztozyt wniosek o udzielenie pomocy, zwany dalej ,,wnioskiem”,
zgodnie z art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 16. 1. Przedsigbiorca sktada wniosek do podmiotu udzielajacego pomocy.
2. Whniosek zawiera:
1) informacje wskazane w art. 6 ust. 2 zdanie drugie rozporzadzenia nr 651/2014;
2) inne informacje wskazane przez podmiot udzielajacy pomocy, niezbedne do dokonania oceny wniosku.

3. Do wniosku przedsiebiorca zatacza dokumenty przygotowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 37
ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 0 postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).

4. Po przeprowadzeniu oceny wniosku pomoc moze by¢ udzielona przedsigbiorcy na podstawie umowy albo porozu-
mienia, 0 ktorym mowa w art. 2 pkt 32 lit. b ustawy, albo decyzji o dofinansowaniu projektu w rozumieniu art. 2 pkt 2

ustawy.

§ 17. Pomoc jest udzielana do konca okresu dostosowawczego, o ktorym mowa w art. 58 ust. 4 zdanie pierwsze,
w zwigzku z art. 59 rozporzadzenia nr 651/2014.

§ 18. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: M. Jarosinska-Jedynak



	Rozporządzenie
	Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej )
	z dnia 8 grudnia 2023 r.
	w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę energetyczną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027
	Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom, w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027, następujących rodzajów pomocy:
	1) pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę energetyczną,
	2) pomocy na badania i usługi doradcze dotyczące ochrony środowiska i kwestii energetycznych
	– zwanych dalej „pomocą”, do których mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L ...

	§ 2. 1. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do pomocy, o której mowa w art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3 lit. a, c i d, ust. 4 lit. c oraz ust. 5 i 6 rozporządzenia nr 651/2014.
	2. Pomocy, o której mowa w § 1 pkt 1, nie udziela się w przypadkach, o których mowa w art. 48 ust. 2 i 3 rozporządzenia nr 651/2014.
	3. Pomocy, o której mowa w § 1 pkt 2, nie udziela się w przypadku, o którym mowa w art. 49 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 3. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
	1) infrastrukturze energetycznej – oznacza to infrastrukturę energetyczną w rozumieniu art. 2 pkt 130 rozporządzenia nr 651/2014;
	2) intensywności pomocy – oznacza to intensywność pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporządzenia nr 651/2014;
	3) przedsiębiorcy – oznacza to przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014.

	§ 4. Pomoc nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy publicznej wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym.
	§ 5. 1. Podmiotami udzielającymi pomocy są instytucje zarządzające, instytucje pośredniczące lub instytucje wdrażające, o których mowa w art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich...
	2. Podmiotami udzielającymi pomocy mogą być również podmioty wdrażające instrument finansowy w rozumieniu art. 2 pkt 22 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące ...
	§ 6. Pomoc ma na celu wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego województwa objętego regionalnym programem na lata 2021–2027 i jest udzielana na:
	1) budowę lub modernizację infrastruktury energetycznej zgodnie z art. 48 rozporządzenia nr 651/2014;
	2) badania i usługi doradcze dotyczące ochrony środowiska i kwestii energetycznych bezpośrednio związane z inwestycjami, o których mowa w pkt 1, zgodnie z art. 49 rozporządzenia nr 651/2014.

	§ 7. Pomoc jest udzielana:
	1) zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia nr 651/2014;
	2) w formie:
	a) dotacji, o których mowa w art. 5 ust. 2 lit. a rozporządzenia nr 651/2014,
	b) pożyczek, o których mowa w art. 5 ust. 2 lit. b rozporządzenia nr 651/2014, udzielanych na warunkach, o których mowa w tym przepisie.


	§ 8. Pomoc, o której mowa w § 1 pkt 1, przeznaczona na infrastrukturę gazową jest udzielana w przypadkach, o których mowa w art. 48 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 9. Pomoc, o której mowa w § 1:
	1) pkt 1 – jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 48 ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014;
	2) pkt 2 – jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 49 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014, zgodnie z art. 49 ust. 2a rozporządzenia nr 651/2014.

	§ 10. 1. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 1 pkt 1, określa się zgodnie z art. 48 ust. 6 zdanie pierwsze, drugie i trzecie rozporządzenia nr 651/2014.
	2. Maksymalną wartość pomocy, o której mowa w § 1 pkt 1, można określić zgodnie z art. 48 ust. 6 zdanie czwarte rozporządzenia nr 651/2014, przez zastosowanie procedury, o której mowa w art. 2 pkt 38 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 11. Maksymalną intensywność pomocy, o której mowa w § 1 pkt 2:
	1) określa się zgodnie z art. 49 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014;
	2) można zwiększyć zgodnie z art. 49 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014.

	§ 12. Do obliczania intensywności oraz wartości pomocy i kosztów kwalifikowalnych stosuje się art. 7 ust. 1–3 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 13. Pomoc podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 8 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 14. Pomoc, o której mowa w § 1:
	1) pkt 1 – w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. x rozporządzenia nr 651/2014,
	2) pkt 2 – w przypadku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 lit. s rozporządzenia nr 651/2014
	– stanowi pomoc indywidualną podlegającą notyfikacji Komisji Europejskiej i może być udzielona po jej zatwierdzeniu przez Komisję Europejską.

	§ 15. Pomoc może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie pomocy, zwany dalej „wnioskiem”, zgodnie z art. 6 ust. 2 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 16. 1. Przedsiębiorca składa wniosek do podmiotu udzielającego pomocy.
	2. Wniosek zawiera:
	1) informacje wskazane w art. 6 ust. 2 zdanie drugie rozporządzenia nr 651/2014;
	2) inne informacje wskazane przez podmiot udzielający pomocy, niezbędne do dokonania oceny wniosku.

	3. Do wniosku przedsiębiorca załącza dokumenty przygotowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).
	4. Po przeprowadzeniu oceny wniosku pomoc może być udzielona przedsiębiorcy na podstawie umowy albo porozumienia, o którym mowa w art. 2 pkt 32 lit. b ustawy, albo decyzji o dofinansowaniu projektu w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy.
	§ 17. Pomoc jest udzielana do końca okresu dostosowawczego, o którym mowa w art. 58 ust. 4 zdanie pierwsze, w związku z art. 59 rozporządzenia nr 651/2014.
	§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: M. Jarosińska-Jedynak

		2023-12-22T15:08:44+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-22T18:44:06+0100




